

Composição Emp - TCE 010

Código	TCE 010					
Descrição	Cópia da SINAPI (101020) - USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE BINDER, PADRÃO DNIT FAIXA B, EM USINA DE ASFALTO CONTÍNUA DE 80 TON/H.					
Data	08/2025 ANP - 09/2025 SINAPI					
Estado	Rio Grande do Sul					
Tipo	PAVI - PAVIMENTAÇÃO					
Unidade	T					
Valor sem	R\$ 478,20					

	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneração	Coefficiente	Valor sem Desoneração
C	5940 SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	R\$ 188,93	0,0049	R\$ 0,93
C	5942 SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	R\$ 93,48	0,0178	R\$ 1,66
C	7030 SINAPI	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	R\$ 272,81	0,0455	R\$ 12,41
C	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 24,31	0,0455	R\$ 1,11
C	90776 SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 75,41	0,0227	R\$ 1,71
C	93433 SINAPI	USINA DE MISTURA ASFÁLTICA À QUENTE, TIPO CONTRA FLUXO, PROD 40 A 80 TON/HORA - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	R\$ 2.763,25	0,0176	R\$ 48,63
C	93434 SINAPI	USINA DE MISTURA ASFÁLTICA À QUENTE, TIPO CONTRA FLUXO, PROD 40 A 80 TON/HORA - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	R\$ 369,40	0,0051	R\$ 1,88
C	95872 SINAPI	GRUPO GERADOR COM CARENAGEM, MOTOR DIESEL POTÊNCIA STANDART ENTRE 250 E 260 KVA - CHP DIURNO. AF_12/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	R\$ 301,19	0,0176	R\$ 5,30
C	95873 SINAPI	GRUPO GERADOR COM CARENAGEM, MOTOR DIESEL POTÊNCIA STANDART ENTRE 250 E 260 KVA - CHI DIURNO. AF_12/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	R\$ 14,28	0,0051	R\$ 0,07
I	00000370 SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	R\$ 95,00	0,2453	R\$ 23,30
I	00001106 SINAPI	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	Material	KG	R\$ 1,07	47,1698	R\$ 50,47
I	00004720 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	R\$ 109,10	0,2893	R\$ 31,56
I	00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	R\$ 94,50	0,0629	R\$ 5,94
I	insumo adm 09	ANP CAP 50/70-RS*1,327 (ICMS, PIS e COFINS) - 07/2023	Material	T	R\$ 5.014,38	0,0566	R\$ 283,81
I	insumo adm 10	Tranporte em caminhão tanque aquecido CAP 50/70 - RS jul/2023 (0,06323 ou 0,0566T*km)	Serviços	T*km	R\$ 1,04	9,06	R\$ 9,42
						TOTAL	R\$ 478,20

MIRELA MIORIM
Engenheira Civil
Maricula 16803-2

FERNANDA MAGNUS MEDEIROS
Engenheira Civil
Maricula 17488-1